

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
เทศบาลตำบลห้วยแย้
อำเภอหนองบัวระเหว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,051,530 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,633,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,597,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนตำแหน่งนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท และตำแหน่งรองนายกเทศมนตรีเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท โดยคำนวณตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่2) พ.ศ. 2557 (รายได้เกิน 10 - 25 ล้านบาท)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท โดยคำนวณตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่2) พ.ศ. 2557 (รายได้เกิน 10 - 25 ล้านบาท)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนพิเศษประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตราๆ เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท โดยคำนวณตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่2) พ.ศ. 2557 (รายได้เกิน 10 - 25 ล้านบาท)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตำแหน่งเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท และตำแหน่งที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 198,720 บาท โดยคำนวณตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่2) พ.ศ. 2557 (รายได้เกิน 10 - 25 ล้านบาท)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	198,720 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าป่วยการประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 182,160 บาท รองประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 149,040 บาท สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 อัตราๆ เดือนละ 9,660 บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,159,200 บาท โดยคำนวณตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่2) พ.ศ.2557 (รายได้เกิน 10 - 25 ล้านบาท)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	1,490,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนพนักงาน

รวม	2,972,700 บาท
จำนวน	1,714,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 58) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559

(1) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 34,430 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 413,160 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 24,240 บาท รวมเป็นเงิน 437,400 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(2) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักปลัด) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,000 บาท รวมเป็นเงิน 336,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(3) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 27,480 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 329,760 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 19,560 บาท รวมเป็นเงิน 349,320 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(4) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 24,010 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 288,120 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 17,520 บาท รวมเป็นเงิน 305,640 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(5) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 15,060 บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 180,720 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(6) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 8,750 บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 105,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน	228,000 บาท
--------------	--------------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาลตามประกาศ ก.ท.จ.ชัยภูมิ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 58) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559

(1) ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งปลัดเทศบาลและเงินค่าตอบแทนรายเดือน จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 14,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 168,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(2) ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 3,500 บาท รวมเป็นเงิน 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(3) ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายอำนวยการ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 1,500 บาทจำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 18,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	950,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการ พนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ พนักงานจ้าง (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ.2558 ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 ดังนี้</p>		
<p>(1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์ นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 17,560 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 210,720 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 12,720 บาท รวมเป็นเงิน 223,440 บาท</p>		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<p>(2) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 12,570 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 150,840 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 9,120 บาท รวมเป็นเงิน 159,960 บาท</p>		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<p>(3) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานบันทึก ข้อมูล จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 10,580 บาท รวม 12 เดือน เป็น เงิน 126,960 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 7,680 บาท รวมเป็น เงิน 134,640 บาท</p>		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<p>(4) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตราๆ เดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท</p>		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<p>(5) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง นักการภารโรง จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท</p>		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<p>(6) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ยาม จำนวน 1 อัตราๆ เดือน ละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท</p>		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	80,580 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่นๆ ฯลฯ ตั้ง ไว้ 80,580 บาท ให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.ท.จ.ชัย ภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของ เทศบาล ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558</p>		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	1,913,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างหรือคณะกรรมการ ตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน เป็นประโยชน์แก่อปท. ฯลฯ ตั้งไว้ 40,000 บาท ตามหนังสือสั่ง การ ที่ มท 0808.3/4231 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2546</p>		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<p>ค่าเบี้ยประชุม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล ตามข้อบังคับกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินค่าป่วยการของประธานสภา รองประธานสภาและสมาชิกสภาเทศบาลกับเบี้ยประชุมกรรมการของสภาเทศบาล (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2542 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลและลูกจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0307/ว 385 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2536 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำตามสิทธิที่ควรจะได้รับ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2541 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	961,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
<p>ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ธูปเทียน เครื่องสักการะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนสมาคมสันนิบาตเทศบาล (ส.น.ท.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจ้างเหมาแรงงานราษฎร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานราษฎรเพื่อปฏิบัติงานดูแล รักษาความสะอาดภายในสำนักงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์สำนักงาน และงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสามปีหน้า 93 ข้อ 9) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	76,000 บาท

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองผู้มาตรวจราชการหรือการประชุมอย่างเป็นทางการหรือแขกผู้มาเยี่ยมอย่างเป็นทางการ หรืองานพิธีการทางราชการ ศาสนา รัฐพิธี หรือราชพิธี และประเพณีต่าง ๆ ตามความจำเป็นและเหมาะสม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างอปท.กับอปท. หรืออปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ทั้งนี้ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล และลูกจ้างหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องในการพัฒนาเทศบาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>โครงการจัดการเลือกตั้งตั้งนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลห้วยแย้</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลห้วยแย้ ในกรณีหิมดวาระ หรือลาออก เช่น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ แบบพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์การเลือกตั้ง และอื่นๆที่จำเป็น (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 95 ข้อ 20)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	600,000 บาท
<p>โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม ของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าของสมนาคุณ วิทยากร ค่าสถานที่ ค่ายานพาหนะ ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 92 ข้อ 3)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินของเทศบาล เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวเตอร์ เครื่องอัดสำเนา และครุภัณฑ์สิ่งก่อสร้างอื่น ๆ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000 บาท

คำวัสดุ	รวม	565,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>(1) ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียนแบบพิมพ์ ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้มเก็บเอกสารและอื่น ๆ ตามความจำเป็น ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(2) ค่าจัดซื้อน้ำดื่มสำหรับข้าราชการ พนักงานและผู้มาติดต่อราชการ ณ สำนักงานเทศบาล ตั้งไว้ 10,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายไฟ ปลั๊กไฟ สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด ผงซักฟอก แปรง น้ำยาดับกลิ่น แก้ว ช้อน จาน และอุปกรณ์งานครัวอื่น ๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ ของรถยนต์ส่วนบุคคล และรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล เป็นต้น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเครื่องตัดหญ้าและอื่น ๆ น้ำมันรถส่วนบุคคลของเทศบาลแต่ละคัน ดังนี้</p> <p>(1) ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นรถยนต์ส่วนบุคคล</p> <p>(2) ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำแผ่นพับ ใบปลิว วารสารหรือแผ่นป้าย ค่าล้างรูป เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารและกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาล ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แอร์การ์ด หมึก และโปรแกรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	297,800 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	270,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงานเทศบาล ศูนย์วัฒนธรรมเทศบาล ตำบลห้วยแย้ และกิจการประปาของเทศบาล ฯลฯ โดยเบิกจ่ายตามใบแจ้งหนี้ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 53,010 บาท และเงินอุดหนุนทั่วไป 216,990 บาท</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาในเขตสำนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน โทรศัพท์เคลื่อนที่ หรือค่าโทรศัพท์อื่นๆในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลห้วยแย้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	7,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าดูแลระบบของเทศบาล ตำบลห้วยแย้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	27,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	27,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้กระจกบานเลื่อน	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน จำนวน 2 หลังๆละ 6,000 บาท เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสารของศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลห้วยแย้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ครุภัณฑ์อื่น		
เครื่องปั๊มลม	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องปั๊มลม จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ ขนาดไม่น้อยกว่า 0.5 แรงม้า และบรรจุถังลมไม่น้อยกว่า 60 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	95,700 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	95,700 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	65,700 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติม ฉบับที่1/2560หน้า 12 ข้อ 2) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการพัฒนาศักยภาพ คณะกรรมการพัฒนาคุณภาพชีวิต อำเภอ หนองบัว ระเหว	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่ออุดหนุนให้กับโรงพยาบาลหนองบัวระเหว ในการพัฒนาศักยภาพ คณะกรรมการคุณภาพชีวิตอำเภอหนองบัวระเหว ให้มีความยั่งยืนและมี ประสิทธิภาพ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผน พัฒนาสี่ปี เพิ่มเติม ฉบับที่1/2560 หน้า 12 ข้อ 1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,347,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,615,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,615,340 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,745,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 58) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 ดังนี้
(1) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 33,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 396,000 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 20,160 บาท รวมเป็นเงิน 416,160 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(2) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง (นักบริหารงานการคลัง) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 336,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(3) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 29,110 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 349,320 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 20,160 บาท รวมเป็นเงิน 369,480 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(4) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 23,080 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 276,960 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 16,920 บาท รวมเป็นเงิน 293,880 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(5) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 25,970 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 311,640 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 18,120 บาท รวมเป็นเงิน 329,760 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(2) ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 18,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	210,840 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ๆเดือนละ 16,650 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 199,800 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 11,040 บาท รวมเป็นเงิน 210,840 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของเทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	529,680 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ที่เทศบาลทำสัญญาจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ.2558 ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 ดังนี้</p> <p>(1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 12,490 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 149,880 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 9,000 บาท รวมเป็นเงิน 158,880 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(2) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 10,850 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 135,000 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 8,160 บาท รวมเป็นเงิน 143,160 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(3) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 เดือนละ 9,400 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 112,800 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 6,840 บาท รวมเป็นเงิน 119,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(4) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	69,540 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่นๆ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.ท.จ.ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาล ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	620,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างตามหลักเกณฑ์การจ่ายจริงให้หน่วยงานราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้กับพนักงานเทศบาลและลูกจ้างตาม สิทธิ โดยเบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ การศึกษาบุตรข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ ที่ 2) พ.ศ. 2541 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร จัดทำแผ่นพับ ใบปลิว หรือวารสาร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการชำระภาษีและอื่น ๆ ตามความจำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ้างเหมาบุคคลภายนอกจัดทำ แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน และ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สินในเขตพื้นที่เทศบาล (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 94 ข้อ 15) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก ฯลฯ ของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างที่เบิกได้ตามสิทธิ ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้า หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2547 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ ของกองคลัง ให้ใช้งานได้ปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียนแบบพิมพ์ ของใช้ใน สำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้มเก็บเอกสารและอื่น ๆ ตามความจำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นพับ เอกสารประชาสัมพันธ์การชำระภาษีและอื่นๆ ใน เขตเทศบาลตำบลห้วยแย้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แอร์การ์ด หมึก และโปรแกรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	170,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยแย้ ค่าบัตร โทรศัพท์ทางไกล ภายในประเทศ ในการติดต่อราชการของเทศบาล รวม 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	112,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	52,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อใช้สำหรับนั่งทำงาน ของพนักงานเทศบาล จำนวน 4 ตัว ๆละ 2,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อใช้ในการทำงานของพนักงานเทศบาล จำนวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ
 - 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

หรือตามแบบที่คณะกรรมการบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทย จังหวัดชัยภูมิ กำหนด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองคลัง

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

60,000 บาท

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงห้องเก็บเอกสาร ทต.ห้วยแย้

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อเก็บเอกสารให้เป็นระเบียบและสะดวกต่อการค้นหาเอกสาร มีรายละเอียดดังนี้ห้องเก็บเอกสารขนาด กว้าง 0.40 เมตร ยาว 7.60 เมตร รายละเอียดตามแบบก่อสร้าง (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติม ฉบับที่ 3/2561 หน้า 13 ข้อ 1)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,890,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,259,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,259,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	665,880 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 58) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559</p> <p>(1) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าฝ่ายป้องกันและรักษาความสงบ) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 336,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(2) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 26,120 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 313,440 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 16,440 บาท รวมเป็นเงิน 329,880 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาลตามประกาศ ก.ท.จ. ชัยภูมิ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 58) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559</p> <p>(1) ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายงานป้องกันฯ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 1,500 บาท รวมเป็นเงิน 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	508,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ที่เทศบาลทำสัญญาจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ.2558 ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 ดังนี้</p> <p>(1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 11,500 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 138,000 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 8,280 บาท รวมเป็นเงิน 146,280 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(2) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 11,510 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 138,120 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 8,400 บาท รวมเป็นเงิน 146,520 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(3) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง จำนวน 2 อัตราๆ เดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	66,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่น ๆ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.ท.จ. ชัยภูมิ เรื่องหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาล ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	562,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าป่วยการ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) มีคำสั่งใช้ (อปพร.) การปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและดำเนินการตามภารกิจอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย เช่น การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลหรือการสนับสนุนช่วยเหลือเจ้าหน้าที่ของรัฐ ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการ ที่ มท ด่วนมาก 0808.2/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	332,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการฝึกอบรมรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่า ตกแต่งสถานที่ในการฝึกอบรม วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ อุปกรณ์ช่วยเหลือคนตกน้ำ ประกาศนียบัตร ค่าป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ สมนาคุณวิทยากร อาหาร อาหารว่าง ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติม ฉบับที่ 3/2561 หน้า 8 ข้อ 2) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมค่ายคุณธรรมนำใจป้องกันภัยยาเสพติด	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่า ตกแต่งสถานที่ในการฝึกอบรม วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ประกาศนียบัตร ค่าป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ สมนาคุณวิทยากร อาหาร อาหารว่าง ยานพาหนะ ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติม ฉบับที่ 3/2561 หน้า 8 ข้อ 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการฝึกอบรมต่อต้านยาเสพติด	จำนวน	52,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่า ตกแต่งสถานที่ในการฝึกอบรม วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ประกาศนียบัตร ป้ายประชาสัมพันธ์ สมนาคุณวิทยากร ค่าลงทะเบียน อาหาร อาหารว่าง ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 76 ข้อ 11) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

<p>โครงการฝึกอบรมป้องกันและควบคุมไฟฟ้าประจำตำบลห้วยแย้</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่า ตกแต่งสถานที่ในการฝึกอบรม วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ประกาศนียบัตร ค่าป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ เครื่องมืออุปกรณ์ในการดับไฟ สมนาคุณวิทยากร อาหาร อาหารว่าง ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 76 ข้อ 9) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินของฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ รถน้ำเอนกประสงค์ เรือยนต์ เสียงไร้สาย กล้องวงจรปิด (CCTV) เครื่องรับ-ส่งวิทยุ วิทยุ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ สายไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟ สวิตช์ไฟฟ้า โคมไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไฟฉายสปอตไลท์ สายอากาศ เสาอากาศ เสาอากาศวิทยุ งานรับสัญญาณดาวเทียม เครื่องรับโทรทัศน์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ยางรถยนต์ แบตเตอรี่ สายไมล์ น้ำมัน เบรก เบาะ รถยนต์ สัญญาณไฟ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาเคมีดับเพลิง สำหรับเติมน้ำยาถังดับเพลิงที่ใช้งานแล้วหรือเปลี่ยนน้ำยาเดิมที่เสื่อมสภาพ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ การรณรงค์การใช้รถใช้ถนน จุดบริการประชาชน แนะนำเส้นทาง การช่วยเหลือเด็กตกน้ำ วารสาร แผ่นพับ และการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารและกิจกรรมต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ/อุปกรณ์งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต่าง ๆ ได้แก่ แผงกันจราจร แท่งกันแนวจราจร พร้อมเครื่องหมายจราจร กระบองไฟกระพริบ เครื่องดับเพลิง หมวกจราจร เสื้อสะท้อนแสง เข็มขัด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท

งบลงทุน	รวม	68,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	68,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	28,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู ราคารวมค่าติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง		
จัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อสายสูบดับเพลิง สายรับ สายส่ง ชุดดับเพลิง ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ครุภัณฑ์อื่น		
จัดซื้อเลื่อยยนต์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยยนต์ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,000 บาท เลื่อยยนต์ ขนาด 10.5" เครื่องยนต์ 2 จังหวะ กำลัง 0.8 แรงม้า 600 วัตต์ เพื่อใช้ตัดแต่งกิ่งต้นไม้บริเวณถนนสองข้างทางให้ประชาชนที่ใช้รถใช้ถนนที่สัญจรไปมาเดินทางปลอดภัย (ราคาตามท้องตลาดทั่วไป)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,834,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,140,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,140,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,597,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน		
(1) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,000 บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 336,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
(2) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 24,490 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 293,880 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 17,760 บาท รวมเป็นเงิน 311,640 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
(3) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 14,310 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 171,720 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 9,960 บาท รวมเป็นเงิน 181,680 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
(4) เงินเดือนพนักงานครูเทศบาล ตำแหน่ง ครู จำนวน 3 อัตราๆ เดือนละ 60,240 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 722,880 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 45,720 บาท รวมเป็นเงิน 768,600 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	21,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น เงินวิทยฐานะ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 6 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้พนักงานจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4) พ.ศ.2557 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557 ดังนี้ (1) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตราๆ เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 432,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 324,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 108,000 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่นๆ ฯลฯ ให้แก่พนักงานเทศบาล ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0803/ว 699 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 36,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 12,000 บาท</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,949,160 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำตามสิทธิที่ควรจะได้รับ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2541 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองคณะกรรมการที่มาตรวจประเมินศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้งสองศูนย์หรือผู้ที่มาศึกษาดูงาน, ตรวจเยี่ยมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้งสองศูนย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการการจ้างนักเรียน นักศึกษา ปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียน และวันหยุด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจ้างนักเรียน นักศึกษา ปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียนและวันหยุด ตามนโยบายของรัฐบาลส่งเสริมสนับสนุนช่วยเหลือแก่เด็ก เยาวชนในการใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ในการมีกิจกรรม และเป็นการแบ่งเบาภาระค่าใช้จ่ายของผู้ปกครองในพื้นที่ตำบลห้วยแย้ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 83 ข้อ 5)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และลูกจ้างหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องในการพัฒนาเทศบาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>(1) ค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ , ตู้ , โต๊ะ , โทรทัศน์ , เครื่องเล่น VCD ฯลฯ</p> <p>(2) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ ที่ชำรุดเสียหายภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้ ฯลฯ</p> <p>(3) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ เช่น ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้ เปลี่ยนหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าวัสดุ</p> <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ กระดาษ แฟ้ม ตรายาง ซองเอกสาร แฟ้มเอกสารใส่ผลงานเด็ก สื่อการเรียนการสอนต่างๆ ฯลฯ ทั้งศูนย์ที่จัดตั้งเอง ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	รวม จำนวน	1,803,160 บาท 50,000 บาท

<p>ค่าอาหารเสริม (นม)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม (นม) แยกเป็น (1) ค่าอาหารเสริม (นม) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นเงิน 257,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่จัดตั้งเองของเทศบาลตำบลห้วยแย้ อัตราคนละ 8 บาท เป็นเวลา 260 วัน (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 85 ข้อ 9) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 237,610 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 20,310 บาท (2) ค่าอาหารเสริม (นม) ของโรงเรียนสังกัด สพฐ. เป็นเงิน 1,410,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ของโรงเรียนสังกัด สพฐ . จำนวน 6 โรงเรียน อัตราคนละ 8 บาท เป็นเวลา 260 วัน (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 85 ข้อ 4) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 1,299,180 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 111,060 บาท</p>	จำนวน	1,668,160 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างกรณีเทศบาลดำเนินการเองตามความจำเป็นและเร่งด่วน เช่น ปูน อิฐ หิน ทราาย กระเบื้องหลังคา เครื่องมือช่าง วัสดุอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็นต้องใช้ในงานก่อสร้างหรือซ่อมแซม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าแก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมัน ก๊าด น้ำมัน เตา ถ่าน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ น้ำยาต่างๆ ฤงมือ หลอดแก้ว จุกต่างๆ เพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดทำแผ่นพับ ใบปลิว วารสารหรือแผ่นป้าย คำล้างรูป เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารและกิจกรรม ต่างๆ ของเทศบาลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	รวม	1,000 บาท
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	1,000 บาท

งบลงทุน	รวม	4,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1200*1200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น		
- สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter, Legal และ Custom		
หรือตามแบบที่คณะกรรมการบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของ		
หน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทย จังหวัดชัยภูมิ กำหนด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบเงินอุดหนุน	รวม	2,740,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,740,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสพฐ.ตามโครงการอาหารกลางวัน	จำนวน	2,740,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) จำนวน 6 แห่ง ประกอบด้วย โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยแย้ โรงเรียนบ้านหนองกองแก้ว โรงเรียนบ้านห้วยยางดี โรงเรียนบ้านห้วยไฮ โรงเรียนบ้านแจ้งใหญ่ และโรงเรียนบ้านใหม่สามัคคี จำนวน 200 วัน (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที 83 ข้อ 3)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,012,850 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,912,850 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,797,850 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจัดสิ่งปฏิกูลของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้ทั้งสองศูนย์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลห้วยแย้		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<p>ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ</p> <p>เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ ค่ากำจัดวัชพืช ค่าล้างฟิล์ม ถ่ายรูป ค่าเย็บเอกสารหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสารงานกองการศึกษางานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ ในกิจการงานพัฒนาด้านต่าง ๆ ของกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาแรงงานราษฎร</p> <p>เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานราษฎรเพื่อปฏิบัติงานในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทำความสะอาดอาคารสถานที่ ประกอบอาหารสำหรับเด็ก ฯลฯ ในกิจการงานพัฒนาด้านต่าง ๆ ของกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 93 ข้อ 11)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสวัสดิการรถรับ - ส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล ห้วยแย้</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าพาหนะรับ - ส่ง นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้ทั้งสองศูนย์ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 85 ข้อ 11)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	350,000 บาท
<p>ค่ารับวารสาร</p> <p>ได้แก่ วารสาร , หนังสือเกี่ยวกับเด็ก , เอกสารวิชาการอื่น ๆ ฯลฯ สำหรับผู้ปฏิบัติงาน ผู้ปกครอง และประชาชนได้ศึกษาหาความรู้เกี่ยวกับเด็กในมุมผู้ปกครอง ซึ่งสามารถใช้เป็นแหล่งเรียนรู้ของชุมชนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตการดูแล ด้านต่าง ๆ ของเด็กปฐมวัย</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการการบริหารจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดฝึกอบรม ศึกษา ดูงาน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 87 ข้อ 24)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยแย้ เป็นเงิน 786,230 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการนำเงินรายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษาให้ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 (สอดคล้องกับ 	จำนวน	1,027,850 บาท

ยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 86

ข้อ 19) เป็นโครงการต่างๆ ดังนี้

(1) โครงการพัฒนาครู ครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 18,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และค่าพัฒนาครู ครูผู้ดูแลเด็ก ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก

(2) โครงการอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 470,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุประกอบอาหาร ฯลฯ จัดสรรอัตราคนละ 20 บาท 245 วัน

(3) โครงการเรียนรู้สู่โลกกว้าง ตั้งไว้ 57,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมารถ ค่าป้าย ค่าอาหาร ฯลฯ

(4) โครงการส่งเสริมและสนับสนุนงานรัฐพิธีและวันสำคัญ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานทางราชการ ราชพิธี รัฐพิธี หรือราชภัฏพิธี พิธีการทางศาสนา และประเพณีสำคัญต่างๆ ทางศาสนา หรือประเพณีต่างๆ ของท้องถิ่น เช่น งานวันแม่ งานวันพ่อ วันเด็กแห่งชาติ วันเข้าพรรษา วันผู้สูงอายุ ฯลฯ

(5) โครงการจัดหาสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา ประกอบการจัดจัดการเรียนรู้ (ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)) ตั้งไว้ 163,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา สื่อ อุปกรณ์ประกอบการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และอื่นๆ ตามความจำเป็นเหมาะสม ฯลฯ

(6) ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้ 10,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ปี

(7) ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้ 10,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ปี

(8) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 15,300 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 300 บาท/ปี

(9) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้ 21,930 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 430 บาท/ปี
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแจ้ใหญ่ เป็นเงิน 241,620 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการนำเงินรายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษาให้ปฏิบัติตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 86 ข้อ 19) เป็นโครงการต่างๆ ดังนี้

(1) โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 3,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และค่าพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก ผช.หัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก

(2) โครงการส่งเสริมทันตสุขภาพเด็กปฐมวัย ตั้งไว้ 3,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

วัสดุ อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสารและอื่นๆ ตามความจำเป็นเหมาะสม ฯลฯ

(3) โครงการเรียนรู้สู่โลกกว้าง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมารถ ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และอื่นๆ ตามความจำเป็นเหมาะสม ฯลฯ

(4) โครงการอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 137,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุประกอบอาหาร ฯลฯ สำหรับเด็กจัดสรรอัตราคนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน

(5) โครงการส่งเสริมสนับสนุนงานรัฐพิธีและวันสำคัญต่างๆ ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานทางราชการ ราชพิธี รัฐพิธี หรือราษฎร์พิธี พิธีการทางศาสนา และประเพณีสำคัญต่างๆทางศาสนา หรือประเพณีต่างๆ ของท้องถิ่น เช่นงานวันแม่ งานวันพ่อ วันเด็กแห่งชาติ วันเข้าพรรษา วันผู้สูงอายุ วันลอยกระทง และอื่นๆ ตามความจำเป็นเหมาะสม

(6) โครงการจัดประสบการณ์เรียนรู้ผ่านศูนย์ฯ (ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)) ตั้งไว้ 47,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา สื่อ อุปกรณ์ประกอบการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และอื่นๆ ตามความจำเป็นเหมาะสม ฯลฯ

(7) ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้ 2,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ปี

(8) ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้ 2,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ปี

(9) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 4,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 300 บาท/ปี

(10) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้ 6,020 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 430 บาท/ปี

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำดื่มสำหรับใช้บริโภคภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้ทั้งสองศูนย์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ ทต.ห้วยแย้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด ถัง ห้องหุงข้าวไฟฟ้า ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด ฯลฯ วัสดุงานบ้านงานครัว สำหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	55,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้ทั้งสองศูนย์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ ทต.ห้วยแย้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยแย้ทั้งสองศูนย์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ ทต.ห้วยแย้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และหมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	100,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	100,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการต่อเติมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแจ้งใหญ่	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใช้ป้องกันแดด ป้องกันฝนและเป็นร่มเงา ฯลฯ (รายละเอียดตามแบบกองช่าง เทศบาลตำบลห้วยแย้) (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 2 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 3/2561 หน้าที่ 11 ข้อ 2) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<u>แผนงานสาธารณสุข</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,505,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,234,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,234,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	552,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 58) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 ดังนี้		
1. เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,000 บาท รวมเป็นเงิน 336,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
2. เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 16,920 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 203,040 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 13,680 บาท รวมเป็นเงิน 216,720 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาท รวมเป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	568,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้พนักงานจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ.2558 ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 ดังนี้</p>		
<p>(1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 10,700 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 128,400 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 7,800บาท รวมเป็นเงิน 136,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<p>(2) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตราๆ เดือนละ 9,000 บาท รวมเป็นเงิน 324,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<p>(3) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่น ๆ ฯลฯ ให้พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.ท.จ.ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาล ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	271,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>1. โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาตาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว ตัวละ 6 บาท ต่อปี โดยการสำรวจสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมวทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ โดยทำการสำรวจ ปีละ 2 ครั้ง (ครั้งแรกภายในเดือน ธันวาคมและครั้งที่ 2 ภายในเดือน มิถุนายน) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>1. ค่าตอบแทนพนักงานและลูกจ้างเทศบาลที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ วันหยุดราชการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0307.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 ตั้งไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และลูกจ้างหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องในการพัฒนาเทศบาล</p> <p>เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น รถยนต์ คอมพิวเตอร์ เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	60,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ เอกสาร แฟ้ม เอกสารอื่นๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจัดซื้อวัสดุ เช่น จอบ เสียม ขวาน เลื่อย ฯลฯ ในการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เบาะรถยนต์ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสำหรับจัดทำแผ่นพับ ใบปลิว วารสาร หรือแผ่นป้าย ฯลฯ เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารและกิจกรรมต่างๆของเทศบาล จำนวน 14 หมู่บ้าน</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อใช้จัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ และโปรแกรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000 บาท
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาคัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	1,000 บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,051,400 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	462,900 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล มูลฝอย ฯลฯ ในสำนักงานเทศบาลตำบล		
ห้วยแย้		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายกำจัดลูกน้ำ น้ำยาพ่นหมอกควัน (ชนิด		
ฤทธิ์) น้ำยาพ่นละอองฝอย (ULV) อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง เชื้อเพลิง ฯลฯ		
(สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 3 นำมาจากแผนพัฒนาสี่		
ปี หน้าที่ 79 ข้อ 8)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการจัดการขยะอย่างครบวงจร	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างในการจัดอบรม วัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง		
กับโครงการฯ ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 3 นำมา		
จากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 82 ข้อ 25)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้มาลาเรีย	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ น้ำยาพ่นหมอกควัน (ชนิดฤทธิ์) น้ำยาพ่นละออง		
ฝอย (ULV) อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง เชื้อเพลิง ผลิตภัณฑ์ทางสาธารณสุข		
สำหรับกำจัดแมลงบิน (สำหรับยุงก้นปล่อง) ฯลฯ (สอดคล้องกับ		
ยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 3 นำมาจากแผนสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2561		
หน้าที่ 10 ข้อ 6)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการรักษาน้ำ รัศมีป่า รักษาแผ่นดิน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวิทยากร ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการปลูก		
ป่า ค่าต้นไม้ ฯลฯ สร้างจิตสำนึกของประชาชนในการอนุรักษ์ธรรมชาติและ		
สิ่งแวดล้อม (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 3 นำมาจาก		
แผนสี่ปี หน้าที่ 81 ข้อ 18)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน	จำนวน	70,000 บาท
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณฯ วัลย์ลักษณ์ อัครราช		
กุมารี		
เพื่อดำเนินการจัดซื้อ วัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด เข็ม ไชริง ฤงมือ ฯลฯ		
เวชภัณฑ์ที่เกี่ยวข้อง เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30		
บาท โดยจัดสรรตามจำนวนประชากรสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของ และไม่มี		
เจ้าของ จากการสำรวจ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 3 นำมา		
จากแผนสี่ปี หน้าที่ 79 ข้อ 9)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

<p>โครงการอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 3 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2561 หน้าที่ 9 ข้อ 3) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	102,900 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเบาะรถยนต์ ในการรับ - ส่งผู้ป่วยฉุกเฉิน ผู้ป่วยเรื้อรัง ผู้ป่วยอื่นๆ เพื่อให้การรับ - ส่งผู้ป่วยเป็นไปอย่างสะดวกและปลอดภัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	12,900 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเครื่องตัดหญ้า เพื่อใช้ในการปรับปรุงภูมิทัศน์ส่วนราชการและภายในพื้นที่ตำบลห้วยแย้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ทางการแพทย์ ยา เวชภัณฑ์ เปลหามคนไข้ สารส้ม คลอรีน โซดาไฟ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ใบตัดหญ้า ถังดำเก็บขยะ ตะไบ ถังมือ บุทยาว รถเข็น เสื่อกันฝน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
งบลงทุน	รวม	98,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	18,500 บาท
<p>ครุภัณฑ์สำนักงาน</p> <p>จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน</p> <p>จำนวน 3 ตัว ตัวละ 3,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	10,500 บาท
<p>จัดซื้อโต๊ะทำงาน</p> <p>จำนวน 1 ตัว ตัวละ 8,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	8,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	80,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่หึงขะเทศบาลตำบลห้วยแย้</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมารถแบ็คโฮ ขุดบ่อ ผึ่งกลบขยะ และปรับปรุงถนนทางเข้า/บริเวณรอบๆ ที่หึงขะของเทศบาลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 3 นำมาจากแผนพัฒนา สี่ปีหน้าที่ 82 ข้อ 24) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	80,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	490,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	490,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	280,000 บาท
เพื่อสนับสนุนขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 14 หมู่บ้าน/ชุมชน แห่งละ 20,000 บาท ในกิจกรรมต่างๆให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 3 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีเพิ่มเติม ฉบับที่ 3/2561 หน้าที่ 10 ข้อ 5) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
อุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน (ศสมช.) ประจำหมู่บ้าน	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน 14 หมู่บ้าน (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 3 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 78 ข้อ 3) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	356,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	271,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	271,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	271,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดอัตราเงินเดือนและจำนวนเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคณวุฒิที่ ก.พ. หรือคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลรับรอง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557 ดังนี้ (1) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 21500 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 258,000 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 13,200 บาท รวมเป็นเงิน 271,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และลูกจ้างหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องในการพัฒนาเทศบาล</p> <p>เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างกรณีซ่อมแซมบ้านผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส เทศบาลดำเนินการเองตามความจำเป็นเร่งด่วน เช่น ท่อน้ำ ประปา จอบ เสียม ปูน อิฐ หิน ทราจ กระเบื้องหลังคา น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ เครื่องมือช่าง วัสดุอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็นต้องใช้ในการก่อสร้างซ่อมแซม</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	30,000 บาท
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>โครงการวันกตัญญู หรือวันผู้สูงอายุ</p> <p>จำนวน 50,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันกตัญญูหรือวันผู้สูงอายุ สำหรับจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เกี่ยวกับการดำเนินงานตามโครงการ ซึ่งบุคลากร (กอง/ฝ่าย) องค์กรภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนตำบลห้วยแย้ได้เข้าร่วมและมีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมแสดงความกตัญญูต่อผู้สูงอายุในท้องถิ่น (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 74 ข้อ 17)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมกลุ่มพัฒนาสตรีตำบลห้วยแย้</p> <p>จำนวน 150,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าจ้างเหมารถ ค่าวิทยากร ค่าสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 73 ข้อ 11)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมการพัฒนายกระดับหมู่บ้านชุมชนเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>จำนวน 30,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย สำหรับการขับเคลื่อนส่งเสริมสนับสนุนหมู่บ้านชุมชนเศรษฐกิจพอเพียงให้ตอบสนองนโยบายรัฐบาล ในเรื่องการลดความเหลื่อมล้ำทางสังคมและสร้างโอกาสเข้าถึงบริการของรัฐและสอดคล้องกับโครงการ “ลดความเหลื่อมล้ำ แบ่งปันความสุข” ของกระทรวงมหาดไทย (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 74 ข้อ 15)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	30,000 บาท

โครงการส่งเสริมเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าจ้างเหมารถ ค่าวิทยากร ค่าสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 74 ข้อ 14) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการส่งเสริมศูนย์พัฒนาครอบครัวอบอุ่นตำบลห้วยแย้	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 73 ข้อ 13) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการส่งเสริมอาชีพตำบลห้วยแย้	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าวิทยากร ค่าสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 72 ข้อ 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

แผนงานเกษะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษะและชุมชน	รวม	2,962,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,337,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,337,580 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	665,880 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 58) พ.ศ.2559 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 ดังนี้</p> <p>(1) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,560 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 342,720 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 19,920 บาท รวมเป็นเงิน 362,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(2) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 11,510 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 138,120 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(3) เงินเดือนพนักงานเทศบาลตำบล ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 12,970 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 155,640 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 9,480 บาท รวมเป็นเงิน 165,120 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	3,780 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 3,780 บาท ให้แก่พนักงานเทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ (ก.ท.จ.ชัยภูมิ) เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว(ฉบับที่ 2)ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาล ตามประกาศ ก.ท.จ. ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 58) พ.ศ.2559 ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559</p> <p>(1) ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาทจำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	572,160 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นให้แก่พนักงานจ้าง ที่เทศบาลทำสัญญาจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่องเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ.2558 ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 ดังนี้</p> <p>(1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 13,390 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 160,680 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 9,720 บาท รวมเป็นเงิน 170,400 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(2) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 11,500 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 138,000 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 8,280 บาท รวมเป็นเงิน 146,280 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(3) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 11,590 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 139,080 บาท ค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 8,400 บาท รวมเป็นเงิน 147,480 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(4) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	53,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่นๆ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ (ก.ท.จ. ชัยภูมิ) เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	431,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งเป็นงานที่ต้องจัดทำเร่งด่วน หรือ พิเศษ ไม่สามารถปฏิบัติงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาราชการได้</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าตรวจและรับรองแบบ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจ รับรองแบบ ทางด้านงานวิศวกรรมโครงสร้าง ฯลฯ กรณีที่เทศบาลสำรวจออกแบบเอง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าธรรมเนียมการตรวจสอบคุณภาพน้ำอุปโภค - บริโภค	จำนวน	20,000 บาท
จากหน่วยงานที่มีอำนาจหน้าที่ในการตรวจสอบคุณภาพน้ำ ทั้ง 14 หมู่ บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าธรรมเนียมรังวัดที่ดิน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดินกรณีที่ดินสำนักงานที่ดิน /ส.ป.ก /หน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง ให้ดำเนินการรังวัดที่ให้ทางเทศบาลตำบลห้วย แย้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล และลูกจ้างหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องในการพัฒนาเทศบาล	จำนวน	100,000 บาท
เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการวางผังและปรับปรุงผังเมืองรวม/ชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวางระบบและปรับปรุงผังเมืองรวม/ชุมชน การพัฒนา บุคลากรของอปท. ให้มีความรู้ในการจัดทำผังเมืองรวม/ชุมชน งาน อาคาร ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผน พัฒนาสี่ปี หน้า 92 ข้อ 5) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินของกองช่าง เช่น ค่า ซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และวัสดุสำนัก งาน อื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียนแบบพิมพ์ ใช้ในสำนัก งาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ แฟ้มเก็บเอกสารและอื่น ๆ ตาม ความ จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำแผ่นพับ ใบปลิว วารสารหรือแผ่นป้าย ฯลฯ เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารและกิจกรรมต่างๆ ของเทศบาล จำนวน 14 หมู่บ้าน ตั้งจ่ายจ่ายเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เม้าส์ คีย์บอร์ด แบตเตอรี่ รีโมทชาร์ตโน้ตบุ๊ก หมึก และโปรแกรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	1,193,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	223,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	57,200 บาท
ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู ราคารวมค่าติดตั้ง จำนวน 2 เครื่องๆละ 28,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

21,000 บาท

จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการทำงานของพนักงานเทศบาล มี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน
หลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือ
ดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics

Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน
การประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด ความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายใน
นอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

หรือตามแบบที่คณะกรรมการบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์
ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทย จังหวัดชัยภูมิ กำหนด เพื่อ
ใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องเจาะคอนกรีต

จำนวน

100,000 บาท

จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ระบบระบายความร้อนปล่อย
น้ำไหลผ่านกระบอกเจาะขณะทำงาน เส้นผ่าศูนย์กลางที่เจาะได้ 1"-8"
ความลึกที่เจาะได้ 350 มม. ความจุถังน้ำ 40 ลิตร เครื่องยนต์เบนซิล
4 จังหวะ เพลาคว่ำ กระบอกสูบxช่วงชัก 68x44 มม. ปริมาตร
กระบอกสูบ 163 ซีซี กำลังเครื่องยนต์ 3600 รอบต่อนาที ความจุถัง
น้ำมันเชื้อเพลิง 1.9 ลิตร ความจุถังน้ำมันเครื่อง 0.65 ลิตร พร้อม
กระบอกเพชร 1 กระบอก

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เครื่องสแกนหาเหล็ก	จำนวน	35,000 บาท
<p>จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ สามารถตรวจหาวัสดุ เดือยไม้ วัสดุประกอบด้วยเหล็ก โลหะที่ไม่ใช่เหล็กสายไฟฟ้าไหล ผ่าน ความลึกสูงสุดในการวัด 120 มม. ความลึกสูงสุดของการตรวจหา เหล็กกล้า 120 มม. ความลึกสูงสุดของการตรวจหาทองแดง 80 มม . ระบบปิดการทำงานอัตโนมัติ (หลังจากไม่ได้ทำงาน) ประมาณ 5 นาที แหล่งจ่ายไฟ แบตเตอรี่ 6LR61 ขนาด 9 โวลท์ 1 ก้อน น้ำ หลักรโดยประมาณ 0.27 กก. ความยาว 200 มม. ความกว้าง 85 มม . ความสูง 32 มม. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
แบบหล่อคอนกรีตทรงเหลี่ยม (เหล็ก)	จำนวน	7,000 บาท
<p>จำนวน 1 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ แบบหล่อ 3 ลูก ขนาด 15x15x15 น้ำหนัก ประมาณ 9-10 กก./ชิ้น พร้อม เหล็กกระทุ้ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ล้อวัดระยะทาง	จำนวน	3,500 บาท
<p>จำนวน 1 อัน มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่ น้อยกว่า 320 มิลลิเมตร ขอบวงล้อหุ้มด้วยยาง เส้นรอบวง 1 เมตร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	970,000 บาท
อาคารต่าง ๆ	จำนวน	350,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานเทศบาล เป็นห้องแถวชั้นเดียว 3 ห้องติดกัน หลังคาเมทัลชีท ทรงหมาแหงน แต่ ละห้องหน้ากว้าง 3.00 ม. ลึก 6.50 ม. มีพื้นที่ใช้สอยแต่ละห้อง 19.50 ตร.ม รวม 3 ห้องเป็น 58.50 ตร.ม (รายละเอียดตามแบบแปลนและ ประมาณการกองช่าง) (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมา จากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 13 ข้อ 3) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการปรับปรุงศูนย์วัฒนธรรม ทต. ห้วยแย้	จำนวน	250,000 บาท
<p>โดยดำเนินการดังนี้ 1) มุงหลังคาสังกะสีเมทัลชีท 210 ตร.ม. 2) ต่อเติม ด้านหน้า ขนาด 3 x 12 เมตร 3) ต่อเติมห้องครัว ขนาด 4 x 6 เมตร 4) ต่อเติมห้องเก็บของขนาด 1.60 x 3 เมตร 5) ต่อเติมห้อง น้ำ ขนาด 1.60 x 3 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ กองช่าง) (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนา สี่ปี หน้า 93 ข้อ 12) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการขุดลอกลำห้วยก้อน หมู่ที่ 12 บริเวณอ่างเก็บน้ำลำห้วยก้อนขุดลอก ตลิ่ง กว้าง 15.00 ม. ยาว 146.00 ม. ลึก 2.00 ม. จากผิวดินเดิม ลาดเอียง 1: 1 ปริมาตรดินขุดไม่น้อย กว่า 3,796 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการกอง ช่าง (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 7 ข้อ 2) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

<p>โครงการขุดลอกเหมืองบึงน้อย หมู่ที่ 1</p> <p>เริ่มจากที่นานาย พวง - นานางอ่อง สายบุญจันทร์ ขุดลอกปากเหมือง กว้าง 2.00 ม. ยาว 600.00 ม. ลึก 1.50 ม.จากระดับท้องเหมืองเดิม ลาดเอียง 1: 0.5 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 1,100 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการกองช่าง (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 7 ข้อ 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน หมู่ 5</p> <p>(บริเวณสระเก็บน้ำประปาบ้านห้วยยางดี) ขนาดกว้าง 25.00 ม . ยาว 34.50 ม. ลึก 3.00 ม. ลาดเอียง 1 : 1 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 2,277 ลบ.ม (โดยการขุดขนออกจากปากบ่อขุด) รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการกองช่าง (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนา สี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 6 ข้อ 17) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	120,000 บาท
งานไฟฟ้าถนน	รวม	1,735,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียมงานบริการไฟฟ้าสาธารณะ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมสำรวจ ออกแบบ ซ่อมเปลี่ยนไฟฟ้าสาธารณะ และอื่น ๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวกับงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 51 ข้อ 72) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าซ่อมไฟฟ้าสาธารณะของหมู่บ้าน และชุดอุปกรณ์ความปลอดภัย ซ่อมบำรุง เช่น หลอดไฟ สายไฟ สตาร์ทเตอร์ สตาร์ทเตอร์ ฟิวส์ และอื่น ๆ ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 51 ข้อ 71) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	1,625,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	45,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อโคมไฟหัวเสา	จำนวน	25,000 บาท
<p>จำนวน 12 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ โคมไฟหัวเสาทรงกลม ขนาด 8” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

จัดซื้อสวิทช์แสงแดด	จำนวน	20,000 บาท
จำนวน 4 อัน มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ ควบคุมเปิดเปิดไฟฟ้า สาธารณะ ขนาดไม่น้อยกว่า 30 A ทนกระแสไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 30 A แรงดันไฟใช้งาน 220 Vac ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,580,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคลองงูเหือง หมู่ 8 (แบบมีรอยต่อตามยาว) เริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเดิมบ้านคลองงู เหือง - บ้านห้วยแย้ หมู่ 13 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะ ทาง 35.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม ไหล่ ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.เลข ที่ ทล.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผน พัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 4 ข้อ 7) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	150,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกยาว หมู่ 14 (แบบมีรอยต่อตามยาว) สายทางเขาแหลมเริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีต เดิมหน้าบ้านนายปาน - หน้าบ้านนางสำ บริบูรณ์ ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 25.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 125 ตร.ม ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐานงานทางสำ หรับ อปท.เลขที่ ทล.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำ มาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 5 ข้อ 10) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	100,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านซับห้วย หมู่ 7 (แบบมีรอยต่อตามยาว) เริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเดิมหน้าวัดบ้าน ซับห้วย - โรงเรียนห้วยแย้วิทยา ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะ ทาง 30.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150 ตร.ม ไหล่ ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.เลข ที่ ทล.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผน พัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 4 ข้อ 6) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	130,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสมบุรณ์ หมู่ 10 (แบบมีรอยต่อตามยาว)เริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเดิมหน้าวัดบ้าน โนนสมบุรณ์ - หน้าบ้านนายประวิทย์ ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะ ทาง 37.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 148 ตร.ม ไหล่ ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.เลข ที่ ทล.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผน พัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 5 ข้อ 8) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	130,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองกงแก้ว หมู่ 4 (แบบมีรอยต่อตามยาว) เริ่มจาก หน้าบ้านนายคำเที่ยง คำหงษา ผิว จราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 37.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 148 ตร.ม ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐาน งานทางสำหรับ อปท.เลขที่ ทล.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 3 ข้อ 3) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	130,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยยางกลาง หมู่ 11 (แบบมีรอยต่อตามยาว) เริ่มจากถนนลาดยางสาย ชย.ถ 30-001 (บ้านห้วยแย้-บ้านใหม่สามัคคี) - บ้านนางวัลภา กำเนิดศรี ผิวจรรจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 37.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 148 ตร.ม ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.เลขที่ ทถ.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 5 ข้อ 9) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	130,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยยางดี หมู่ 5 (แบบมีรอยต่อตามยาว) เริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเดิม บ้านห้วยยางดี - บ้านห้วยยางกลาง ผิวจรรจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 35.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.เลขที่ ทถ.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 4 ข้อ 4) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยไฮ หมู่ 3 (แบบมีรอยต่อตามยาว) เริ่มจาก หน้าบ้านนายปาน - วัดบ้านห้วยไฮ ผิวจรรจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 37.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 148 ตร.ม ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.เลขที่ ทถ.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 3 ข้อ 2) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	130,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่สามัคคี หมู่ 2 (แบบมีรอยต่อตามยาว) เริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเดิมหน้าบ้านนายอุดม จันทร์ซีลอง - วัดบ้านใหม่สามัคคี ผิวจรรจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 37.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 148 ตร.ม ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.เลขที่ ทถ.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 3 ข้อ 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	130,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแจ้งใหญ่ หมู่ 6 (แบบมีรอยต่อตามยาว) เริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเดิมบ้านแจ้งใหญ่ - บ้านหินลาดผิวจรรจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 35.00 เมตร หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.เลขที่ ทถ.-2-203 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 4 ข้อ 5) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	150,000 บาท

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ 13

จำนวน 150,000 บาท

เริ่มจากสี่แยกหน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลห้วยแย้ หมู่ 13 - รั้วโรงเรียนชุมชนบ้านห้วยแย้ รางระบายน้ำ ตัววีขนาด 0.50 x 0.20 ม. (รางตั้ง) ขนาดกว้างของช่องรางน้ำ 0.30 ม. ขนาดลึกของช่องรางน้ำ 0.05 ม. ความหนาของ 0.20 ม. ความยาว 180. ม. โดยถมดินบดอัดแน่น ไหลทางกว้าง 3.00 ม. ยาว 50.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.70 ม. ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 75.00 ลบ.ม และลงลูกรังบดอัดแน่นพื้นทางหนา 0.20 ม. ยาว 240 ม. ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 144 ลบ.ม ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. เลขที่ ทถ.-5-301 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 6 ข้อ 14)
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ 9

จำนวน 100,000 บาท

เริ่มจากจุดสิ้นสุดรางระบายน้ำเดิมจากหน้าบ้านนางอัมรา- แยกคุ้มหนองเรือรางระบายน้ำ คสล. ย่านชุมชน ขนาดกว้างของช่องรางน้ำ 0.30 ม. ขนาดสูงของช่องรางน้ำ 0.30 ม. ความหนาของผนังราง 0.10 ม. พร้อมฝาปิด คสล. หนา 0.125 ม. ความยาว 0.35 ม. ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. เลขที่ ทถ.-5-301 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2651 หน้า 5 ข้อ 13)
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวม 10,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 10,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 10,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการเทศบาลสัญจร พบประชาชน ชุมชนเข้มแข็งเอาชนะยาเสพติด

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้ ประชาชนตามโครงการเทศบาลสัญจร เพื่อรับทราบปัญหาความต้องการของประชาชนในตำบลห้วยแย้ ส่งเสริมการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน และจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 91 ข้อ 1)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	480,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	430,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	370,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการจัดการแข่งขันกีฬาชนกัญญาเกมส์ ซึ่งเป็น การแข่งขันกีฬาประจำตำบล ห้วยแย้ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่า อาหาร ค่าชุดกีฬา ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในการดำเนินงานตาม โครงการ ฯลฯ เพื่อสร้างคราตรรัก สามัคคี ของประชาชนในชุมชน ให้ เยาวชนได้มีกิจกรรมใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ ห่างไกลยาเสพติด (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี ปี หน้าที่ 89 ข้อ 9) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลห้วยแย้	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา เงินรางวัล ค่าของ รางวัล ค่าใช้จ่ายในการแต่งตัวเด็ก ค่าเครื่องเสียง ค่าป้าย ค่าตอบแทน กรรมการ และอื่นๆตามความจำเป็นเหมาะสม ฯลฯ (สอดคล้องกับ ยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 90 ข้อ 16) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา พัฒนาด้าน กีฬาของเด็ก เยาวชน และประชาชนตำบลห้วยแย้ ซึ่งเป็นตัวแทนตำบล ห้วยแย้ หรือการสนับสนุนให้เด็ก เยาวชน ประชาชน ได้เข้าร่วม กิจกรรมการแข่งขันกีฬาเนื่องในโอกาสต่างๆ ที่หน่วยงานภาครัฐ และ เอกชนได้จัดกิจกรรม การแข่งขันกีฬาขึ้น อาทิเช่น กีฬาอำเภอหนองบัว ระเหวคัพ , กีฬาเทศบาลหนองบัวระเหวคัพ , กีฬามวลชนเนื่องในวันแม่ แห่งชาติ 12 สิงหาคม มหาราชินี , การแข่งขันกีฬานักเรียน เด็ก เยาวชน ในเขตตำบลห้วยแย้ และเครือข่ายในอำเภอหนองบัวระเหว ฯลฯ เพื่อเป็น การส่งเสริมให้เด็กมีการพัฒนาด้านกีฬาในระดับที่สูงขึ้น มีวิสัยทัศน์ด้าน กีฬาที่ดี และพร้อมที่จะพัฒนาตนเองอยู่เสมอ ซึ่งเป็นการส่งเสริมสร้าง เครือข่ายความสัมพันธ์ระหว่างชุมชน และเยาวชนได้มีกิจกรรมใช้เวลา ว่างให้เกิดประโยชน์ ห่างไกลยาเสพติด (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด ด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติม ฉบับที่ 3/2561 หน้าที่ 12 ข้อ 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตี ปิงปอง ลูกแชร์บอล ไม้แบดมินตัน ลูกแบดมินตัน ไม้เทนนิส ลูก เทนนิส เชือกกระโดด ดาบสองมือ ตะกร้อ ตะกร้าหวายแชร์ บอล ตาข่ายกีฬา นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุ่มน้ำหนัก เสือ ตาข่ายกีฬา ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจาก แผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 89 ข้อ 10) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านห้วยแย้	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยแย้ ตามโครงการกีฬา นักเรียนตำบลห้วยแย้ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมา จากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 90 ข้อ 14) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งานศาสนาดำเนินการพร้อมท้องถิ่น	รวม	155,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	155,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	155,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ค่าวิทยากร ค่าจัดขบวนแห่เทียน พรรษาในเขตพื้นที่ตำบลห้วยแย้ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เพื่อเป็นการส่งเสริม ด้านพุทธศาสนาในการสร้างกระแสการพัฒนาสังคมปลูกจิตสำนึกของ เด็ก เยาวชน ประชาชน และบุคลากรในองค์กรต่าง ๆ ภาครัฐ ภาค เอกชน ในการมีส่วนร่วมกันทำบุญถวายเทียนจำพรรษาในเขตพื้นที่ ตำบลห้วยแย้ เพื่อให้เป็นเกิดแบบอย่างที่ดีในสังคม (สอดคล้องกับ ยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 89 ข้อ 8) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในงานประเพณีลอยกระทง ค่าจ้างเหมาเวที เครื่อง เสียงพร้อมระบบไฟตกแต่งบริเวณจัดงาน ค่าป้าย ค่าจ้างเหมาทำ กระทง ค่ารับรองเจ้าหน้าที่ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าของสัมมนา คุณ ค่าสายสะพาย ค่ารางวัล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนา สี่ปี หน้าที่ 88 ข้อ 5) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมประเพณีและ ภูมิปัญญาท้องถิ่น สำหรับค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ เกี่ยวกับการดำเนินส่งเสริมกิจกรรมลานบุญลานปัญญาและอนุรักษ์ ภูมิปัญญาท้องถิ่น (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจาก แผนพัฒนาสี่ปี หน้าที่ 89 ข้อ 7) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าวัสดุก่อสร้าง ตั้งไว้ 100,000 บาท กรณีเทศบาลดำเนินการก่อสร้างเองตามความจำเป็นและเร่งด่วน เช่น ปูน อิฐ หิน ดิน ทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป คอนกรีตผสมเสร็จ ปรับปรุงป้ายจราจร ไฟกระพริบ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
(2) ค่าวัสดุ เครื่องมือช่าง วัสดุอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็นที่ต้องใช้ในงานก่อสร้างหรือซ่อมแซมวัสดุ เครื่องมือช่าง ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	210,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	180,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นให้แก่พนักงานจ้าง ที่เทศบาลทำสัญญาจ้าง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 5) พ.ศ.2558 ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 ดังนี้		
(1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 15,000 บาท รวมเป็นเงิน 180,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า จัดซื้อวัสดุทางการเกษตร เช่น พันธุ์ไม้ ค่าจัดซื้อ ปุ๋ย ดิน ยากำจัดศัตรูพืช และวัสดุอื่น ๆ ตามความจำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ สำหรับใช้ในการก่อสร้างฝายชะลอน้ำ (สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 3 แผนพัฒนาสี่ปี หน้า 70 ข้อ 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน อุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ชำรุดเสียหายจากประปาทั้งหมด เช่น ท่อ พีวีซี ท่อเหล็กหล่อ ข้อต่อ ข้องอประเภทต่างๆ สายส่ง ป้อน้ำ ตู้ควบคุมระบบ สายดูดน้ำ ฟุตวาล์ว แท็งค์น้ำ ขยายเขตประปาฯลฯ ตั้งไว้ 80,000 บาท (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสามปีหน้า 69 ข้อ 5) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,287,320 บาท
งบกลาง	รวม	12,287,320 บาท
งบกลาง	รวม	12,287,320 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	206,580 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนประกันสังคม โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 5 ของงบประมาณรายจ่าย หมวดค่าจ้างพนักงานจ้างทั้งหมดโดยคำนวณตั้งจ่าย ดังนี้</p> <p> ประมาณการรายจ่ายหมวดค่าจ้างพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 = 4,131,480 บาท จ่ายกองทุนประกันสังคม 5 % = 206,580 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,380,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุ รวมเป็นเงิน 8,380,800 บาท (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 77 ข้อ 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,630,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้กับคนพิการ รวมเป็นเงิน 2,630,400 บาท (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 77 ข้อ 2) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>แยกเป็น</p> <p>(1) เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ ซึ่งเป็นผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว จำนวน 5 คน คนละ 500 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 30,000 บาท ตามจำนวนผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและวินิจฉัยแล้ว มีสิทธิได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 531 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2550 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 77 ข้อ 3)</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
<p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(2) เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ ซึ่งเป็นผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว จำนวน 15 คน คนละ 500 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 90,000 บาท ตามจำนวนผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและวินิจฉัยแล้ว มีสิทธิได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 531 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2550 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 77 ข้อ 3)</p>	
<p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>สำรองจ่าย</p> <p>เพื่อใช้ในกรณีไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า ในกรณีฉุกเฉินเร่งด่วน ฯลฯ หรือโครงการที่เทศบาลตำบลห้วยแย้ เห็นว่าจำเป็นตามอำนาจหน้าที่หรือใช้จ่ายตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 19</p>	<p>จำนวน 310,760 บาท</p>
<p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>ค่าธรรมเนียมและค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของรายรับจริงในปีที่ล่วงมา โดยคำนวณได้ดังนี้</p> <p>รายรับจริง ไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป ปีงบประมาณ 2560 = 17,901,887 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 0.00167 = 29,900 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 29,900 บาท</p>
<p>สมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลห้วยแย้</p> <p>ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0891.3/ว 1110 ลงวันที่ 3 เมษายน 2552 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 77 ข้อ 4)</p>	<p>จำนวน 150,000 บาท</p>
<p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>สมทบโครงการส่งเสริมและสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย สำหรับส่งเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน ตามหนังสือมากระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 (สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดด้านที่ 4 นำมาจากแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 77 ข้อ 5)</p>	<p>จำนวน 109,140 บาท</p>

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

349,740 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0303.4/ว.1187 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2542 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับในปีที่จัดทำงบประมาณทุกหมวด ทุกประเภท ยกเว้น รายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ถือให้และเงินอุดหนุนจากรัฐบาลทุกประเภท โดยให้ถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว. 30 ลงวันที่ 24 กันยายน 2550 โดยคำนวณตั้งจ่าย ดังนี้

ประมาณการรายรับประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 = 43,051,530 บาท

หัก เงินอุดหนุน,เงินที่มีผู้ถือให้ = 25,564,530บาท

คงเหลือสมทบ กบท. 2% = $17,487,700 \times 2 = 349,740$ บาท

100

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้